Ketapang dan kawasan taman rekreasi desa, keduanya akan diberdayakan di masa mendatang  oleh BUMDes "Delta Mandiri" Desa Ketapang.  
Berdasarkan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Ketapang Tahun Anggaran 2021, berikut ini adalah anggaran untuk menghidupkan 
kembali sungai menjadi desa wisata.  Anggaran  tersebut disajikan  senilai Rp. 230.000.000,- (Dua ratus tiga puluh juta rupiah).   Untuk Usaha 
Kerupuk Ikan Pemerintah Desa memberi penyertaan modal sebesar Rp. 36.000.000. Berikut data peneliti peroleh terkait dengan anggaran 
pengembangan pariwisata  Badan Usaha Milik Desa di Desa   Ketapang Kecamatan Tanggulangin Kabupaten Sidoarjo.